

और आपको मुक्त कर दिया जाएगा
-डेविड आइके

सार संक्षेप

AND You Shall be set free
-David Icke

An abstrait

circulated by Shri Rajiv Bhagwan



सांस्कृतिक गौरव संस्थान
Sanskritik Gaurav Sansthan

PREFACE

Sri Rajiv Bhagwan of Orcha circulated the core revelations of an insider in the book "...And you shall be set free" authored by Mr. David Icke.

Mr. David Icke in his four hundred plus-paged book has traced the events of the 20th century commencing from 1902.

The diabolical conspiracy of the very rich citizens of UK, USA, and Europe and the remarkable success achieved by them in their hideous plans of not only World Economic domination, but total domination over the political, social, cultural and religious lives of the third world countries makes startling reading.

Every patriotic and self respecting Indian has to be made aware of those designs. For all patriots, specially for those who have decided to dedicate their intellect and time to the formulation of INDIA-CENTRIC National policies, the reading of this brief is an absolute MUST.

We in the Sanskritik Gaurav Sansthan were favoured by a Hindi version that was sent by Sri Rajiv Bhagwan of ORCHA. This monograph is an English version of that material. The Hindi version as circulated by Shri Rajiv Bhagwan forms the second parts of this booklet. We offer our thanks to Shri Rajiv Bhagwanji for drawing our attention to the contents of the book "...And you shall be set free."

New Delhi
Date: 26th November, 2007
Margsheersha Krishna-2
Samvat 2064

B. P. SINGHAL
National President
Sanskritik Gaurav Sansthan
Post Box No. 5016
Ramkrishnapuram-V
NEW DELHI Phone:
9810158020

November 26, 2007

Rajiv Bhagwan
Bhagwan Dham
P.O. Orcha
Distt: Tikamgarh
Mobile: 09450503303
09936241543

Kinsmen,

The question that a planet that has lasted for billions of years, should suddenly find its very existence threatened in the course merely of the last two or three centuries was a puzzle that had been agitating my mind for several years.

It was only when I chanced to read **Mr. David Icke's** book "**.....And you shall be set free**" that the mystery behind the diabolical turn of events in the present day world began to unfold.

It is imperative that all my patriotic countrymen must know the contents of this book and accordingly I requested Swami Muktanand to prepare a brief of that book to bring out the facts behind the present day developments in the world.

We need to revise our policies, our strategies keeping in mind the contents of this book.

Rajiv Bhagwan

Below is the expose in very brief of the European Conspiracy as revealed in by Mr. David Icke in his book ".....And you shall be set free".

A secret group known as the "ROUND TABLE" set out its vision of the future world around the beginning of the 20th century, under the following FOUR heads :-

1. There should be a Centrally Administered World Government.

2. **The World Government must have its own Currency and accepted by the whole world.**
3. **The Central World Government must have its own Army which must have Global control.**
4. **That Central World Government must prescribe the Education policy, the Economic policy, Cultural, Spiritual and Religious policies in the whole world.**

This '**ROUND TABLE**' was founded by Cecil Rhodes. Rhodes had created enormous wealth. The country Rhodesia (present Zimbabwe) was named after him. He had been the Prime Minister of Cape Colony in 1890.

From the Diamond and Gold mines, he was earning one million dollars per year. He spent a substantial amount of his wealth to promote the "**World Vision**" of the Round Table. By giving scholarships liberally he had an army of the best brains to back his plans.

In due course, the Rothschild Corps, Carnegie Foundation of United Kingdom Trust, Rockefeller Foundation, Ford Foundation, J.P. Morgan, Hitney House, Lezard Brothers etc. became members of the Round Table.

The "**Skull and Bones Society**" in Yale University USA worked for the Round Table. The complete strategy of the **Boer War** between 1899 and 1902 was crafted by Rothschild. The purpose of this war was to take over total control over South Africa's natural resources. The strategy of World War I and World War II was also crafted by the Round Table group. By supplying war material to both the warring groups of countries, the Round Table generated enormous wealth.

On 30th May 1919 this group organized the "**Vaisili Peace Conference**" in Paris, several organizations were created under the guise of promoting peace, but the main objectives of the schemes were **to take over the political control of those countries under the pretext of helping those countries.**

In due course, in the name of promoting peace and prosperity, Global bodies like the World Bank, United Nations, Amnesty International, Human Rights Commission etc. were created and billions of dollars were spent through NGOs ostensibly for the upliftment of the poor people but the actual objective was to accentuate divisions among the native groups, establish the supremacy of the Government and destroy the locally prevalent economic, educational, cultural, religious, spiritual and political systems obtaining in those places.

Many persons in the Round Table Group, themselves were unaware of the Secret Agenda of the Round Table that was ostensibly professing to establish peace, security and prosperity through the so-called New World order.

Some persons, who learnt about the hidden agenda of the Round Table, dissociated themselves from the Round Table Group. For example Admiral Chester Ward who was a renowned Judge in USA and was also the Advocate General of the Navy left the group when he learnt of the diabolical plans of the Round Table Group.

Russia's Stalin was also a member of the Round Table Group. He gave full support to "**Anglo American Commission**" during the **1942** convention on "**Marxism and National Question**". At that time a **decision was taken to promote disunity and divisions in the citizens of countries where the members of Round Table had any influence.** It was under this overall design that China, Korea, Vietnam, India, Russia, Palestine, Africa, Iraq etc. were broken up, creating more than one separate independent countries.

OPERATIONAL PRINCIPLES GUIDING THIS GLOBAL CONSPIRACY:

In 1930 Winston Churchill had planned a Second World War to carve out a United States of Europe. For executing this plan Jean Foster, Rockefeller, Dulles, Nicholas Murarre Butler, Carnegie etc. had

provided the money. These persons laid the foundations for the Second World War **on the pretext of establishing peace in Europe**. In 1946-47 the "**Council of Foreign Relations**" conducted a survey of those plans.

As per the survey report Winston Churchill decided on a two-pronged plan for establishing Central Control on a Global scale. **One, that, an environment of insecurity shall have to be created so that every country should seek to arm itself to counter the threats from its neighbouring countries. Secondly, to create conditions that make every person increasingly dependent on his government for his sustenance.**

On June 26th 1945 the United Nations Charter was drawn up. Thus U.N. was conceived on the plans prepared by the Round Table through its "**Council of Foreign Relations**." In pursuance of the plans for one World Government this U.N. created other Sister organizations like the WHO, UN Population Fund (UNPF), Economic Development and Environment, UN Environment Program (UNEP), UN Education Science and Culture Organisation (UNESCO). The number of such world organizations have been increasing with the passage of time.

The objective of all these bodies is to create Central Control in all aspects of life all over the world. "Carnegie Endowment for International Peace" was created to provide money. Mr. Hiss was appointed as the Chairman of this body by Mr. John Foster Dulles. **However, when Mr. Hiss learnt of the real designs of the UN bodies then he began revealing it to the world. Mr. Hiss had to pay a price for it and he was incarcerated in jail for 44 months.**

John J. Mc Cloy was an important officer in the UN. He disclosed that the decisions in UN were being guided by "Council of Foreign Relations" (CFR). Whenever an appointment was to be made in the UN, message was sent to the headquarters of CFR at Harold Pratt House, 58, East 68th Street, and, they would then

nominate a person of their choice. In the same way the CFR began dabbling in the appointment of heads of States, Mr. Robert Welch of the John Birch Society of America said the following in 1970.

Below is an excerpt from David Icke's book :

"The United Nations hopes and plans : To use population controls, controls over scientific and technological developments, control over arms and military strength of individual nations, control over education, control over health and all the control it can gradually establish under all of the different excuses for International jurisdiction that it can device. These variegated separate controls are to become components of the gradually materializing total control that it expects to achieve by pretence, deception, persuasion, beguilement and falsehoods, while the enforcement of such controls by brutal force and terror is also getting under way."

"That is what the United Nations was always intended to do, that is what it was created to do, that is what it is now doing."

David Icke - Page 149-150.

The Methodology adopted :

David Icke, the author of the book ".....**AND YOU SHALL BE SET FREE**" has disclosed that the "**Round Table Group**" founded innumerable organizations with different names for the furtherance of their objectives. **One such organization is "Bilderberg"**. It met at **Baden-Baden-Germany in 1991**. This was attended by David Rockefeller, Bill Clinton (who was then the Governor of Arkansas), George Bush, Konard Black, Bilderberger, Geowani Ainaili, Queen Beatrix of Netherlands, Queen Sofia of Spain, John Smith of Britain etc. **At this meeting George Bush proposed to wage war against Iraq by taking the assistance of UN Peace keeping force.** George Bush was designated to liaise with the UN.

The next sitting of Bilderberg was held in Finland in June 1994. **This meeting was also attended by Peter D. Sutherland the Director of**

GATT. The objective was to bring the World Economy under the control of "Round Table" by demolishing all trade barriers. This meeting was attended by Reid Lubers, the Prime Minister of Netherlands; J. Martin Taylor, CEO of Berkley Bunk, Tony Blair of UK and Kainth Clerk. The plan was to put the world economy in the hands of some powerful corporations.

In June 1995, three super secret meetings of Bilderberg were convened but David Icke, the author had the following to say about these meetings : -

"I was holidaying in Switzerland when Bilderberg was convening its meetings. The entry roads and the place of the Bilderberg meetings were very heavily guarded. All roads had been closed. The area was cordoned off by the Police and the Swiss Militia. I then enquired what all was happening there. The Policeman only replied 'it is super-secret.... It is super secret'. I believe that policies to effect total control of the World Economy must have been the main topic of these meetings."

David Icke - Page 142.

While ostensibly, the IMF, "Organization for International Economic Cooperation and Development", "Council on Foreign Relations" (CFR), World Bank, GATT, WHO, and other UN agencies, are supposed to promote Peace and economic development of poor nations, their main agenda is aimed at assuming complete control of World Economic systems by making them abjectly dependent on them.

For example, the task of the World Bank is to drive the developing countries into the abyss of poverty, making them completely dependent on the World Bank. World Bank sanctions huge loans for the development of poor Nations. The real objective is to purchase lands install multi-national industries and force those countries to be on their mercy thereafter. The same tactics is being

employed in India also. The main job of IMF and World Bank is to prepare the ground for the entry of Multi-Nationals in developing countries. It is significant that the loans given by IMF or World Bank do not benefit the common people of those countries. The money is spent on creating infrastructure facilities which shall be used by the Multi-Nationals.

Interestingly enough the IMF and World Bank also gives loans which are misappropriated by the corrupt politicians. It assists in making the people to fight against construction of dams, fight western influence, agitate against drugs, iodine salt, or fight against land acquisitions and the ill effects of poisonous pesticides etc. The Round Table group also assists in spreading unrest and terror on the basis of religion, politics and for economic reasons and simultaneously assists the Government to fight against such unrests and terror activities.

On Page 235 of the book, author David Icke writes:

"The International Monetary Fund (IMF) is there to intervene, when poor countries in Africa, Asia and the rest of the developing world get into Elite (Round table group) engineered financial trouble. The idea has been to encourage and bribe the politicians in these countries into relinquishing self-sufficiency in food and into opening their lands to the multinational food and chocolate giants. These countries began to export luxury cash crops to the rich nations and to use that money to pay for imported food from those same rich countries. Also the developing nations would export natural resources to the rich nations at knock-down prices and then buy-back (at inflated prices) the luxury products of the industrialized countries made with those natural resources. However, these luxury goods only go to tiny, corrupt, political and economic clique in these developing countries. The majority of the populations go hungry because the food growing land is occupied by the multinational corporation. The Elite policy was to submerge the poor countries in debt and take them over in the same

way as they had done with the multinationals and the industrialized nations. When these Governments find themselves in financial troubles and unable to meet their debt repayments they go to the IMF to restructure the repayments or offer more loans to pay the interest on the previous ones. But in return for imposing more debt the IMF insists that its (Elite) economic policies are followed. These involve cutting of food, health and education subsidies and the exporting of more resources and cash crops. The IMF tells all the developing countries to do this and thus create a glut on the world market for these commodities and the price collapses."

The IMF thus ensures that the developing Nations become weaker and weaker and increasingly dependent on foreign funds.

In the name of Free Trade, the W.T.O. has become an instrument for the exploitation of weaker Nations by the powerful Nations.

The author states :

"The consequences of this can now be seen by all but the most dedicated idiots. The media promotes free trade as a good thing and protection as bad. They have bought the line sold to them by economists, politicians and university lecturers and they sell it to the public."

"Free trade is the freedom of the strong to exploit the weak. It is the means through which multinationals subsidized by their governments via the overseas aid budgets and other hidden channels, operate cartelism against the interest of the general population. It is the freedom to create dependency on a system which only the few control and to use that dependency to manipulate at will, the freedom to move production from high wage industrialist countries to the street shops of the third world, the freedom to steal their food growing land and to destroy the small agrarian industries. In doing this the Elite create

anger, despair and division; the perfect combination for manipulation."

'David Icke' - page 237.

The 'Round Table' has successfully destroyed the agrarian systems that had been functioning smoothly for thousands of years, by seeking to get greater control over lands and the agriculture of those countries under the guise of accelerating their production. They have all but ruined the age-old system of saving seeds for crops of agriculture, fruits and vegetables by offering them the one time, super productive seeds that yield greater crops but cannot be reproduced. The result is that the farmers are at the mercy of multi-nationals for getting seeds for their subsequent crops. They have patented the seeds and created a monopoly over the agriculture. Five major companies of the Bilderberg group have cornered the control over agriculture in developing countries, Nestle Corporation is the other multi-national. Along with increasing centralized control over, seeds, fertilizers, water reserves and tractors the Multi-nationals are seeking to destroy the rich variety of cattle existing in a country and promoting the sale of foreign breeds of cattle. They aim to take over control of the reproduction of the cattle wealth of the country. That is, INCREASE the dependency of the developing countries on the Multi-national companies.

The self-sustaining village economies are being destroyed. The local artisans which created agriculture implements, leather goods, carpentry, clay products etc. have been systematically eliminated from the village economy.

The Hard Core of these Conspirators :

The quest for Central Control is undertaken by around twenty persons who operate from their Bases in the USA. The NSA (National Security Agency) has been established in the USA to coordinate the operations of these conspirators. The USA is the

operational arm of the NSA. In fact the CIA even guides the decisions taken in the United Nations.

The UN, today, covers every aspect of human life through its various world level bodies. The "Tax Exempt Foundation Syndicate" is the nodal agency that coordinates the operations of various agencies. The levers of power in the "Tax Exempt Foundation" are controlled by the Rockefeller Foundation, Rothschild Foundation, Carnegie Foundation etc. These organizations are known by the name of the Super-secret "INNERFED". This "INNERFED" is another name of the "Tax Exempt Organization Syndicate".

The money for the functioning of NSA, CIA, FBI, NASA and the Federal Reserve is provided through the "Hard Drug Trade".

This drug-trade was at its peak during the Reagan-Bush tenures. CIA sold weapons hardware to Imam Khomeini and received some payment in Dollars and the remaining through hard drugs, like Morphine and Heroin.

In this context, Jean Ziegler in his book "Switzerland Washes Whiter" writes as follows :

"With the expert assistance of the Swiss maganates as well as some discreet help from the Swiss secret service, they delivered American and Israeli weapons to the Imam Khomeini. The Imam paid for some of the weaponry in dollars but for most of it in drugs (Morphine base and heroin). The Godfather of Turkish and Lebanese network installed in Zurich turned the drugs into cash on the International Market. After taking their cut of the profit the Godfather deposited the remainder in numbered accounts that had been opened in the main banks and financial institutions of Geneva and Zurich".

It is clear from this that the Round Table also dabbles in hard drugs in furtherance of their overall objective of having Global Control. Even the Archbishop of Canterbarry is very much into this business. **The**

confidante of the Archbishop Mr. Terrywate had delivered those weapons with the consent of the Archbishop. Bush had said on record that **"We have obtained the full price of weapons given to the terrorists of Khomeini."**

Bush had a fourteen year association with the underworld Don Aronow and was his friend. He in turn was associated with the Mayor Lansky Crime Syndicate - An organization that has Global reach in the matter of Drugs trade. This company was created by the CIA. The Zapata Oil Company of Bush used to stock the drugs wherefrom they were distributed around the world. The shipping company "Pacific Sea Food" transports the drugs.

Round Table is associated with Drug Trade for three reasons:

- (1) The removal / elimination of irksome heads of States requires enormous funds. Likewise, to create large scale unrest and rebellion, enormous funds are needed and the Drug Trade provides those funds.
- (2) The spread of drugs hurts a huge bulk of population of countries. CIA thus gets an opportunity to spread its tentacles into the private lives of victim nations in the guise of helping them to get freedom from drugs. Such activities also create goodwill for the CIA in those countries. The Round Table spends its Drug money for this ostensibly good cause also.
- (3) For Peddling Drugs into Countries that are perceived as unfriendly to USA to destroy the physical and moral fibre of youths of that country by making them Drug addicts and simultaneously fleece them of their money. As drug trade spreads in any country, the local Government also tries to make an illegal fast buck and such members in the Government can be effectively blackmailed into giving favourable decisions even if those decisions are detrimental to their own country.

The CIA and George Bush is neck deep in Drug Trade. George Bush owns Oil wells and hence his interest in the oil rich Gulf countries.

It was Bush who first helped Saddam to become the dictator of Iraq. To sustain hostility among oil producing countries was and is an important policy of the USA to keep oil prices in check.

Under the Chairmanship of NATO Secretary Munford Warner, a meeting was convened in July 1990 where the foundations for having a World Army was made in the London declaration.

The Round Table - also known as the Bilderberg Group seeks to provide the justification of the One World Army. The USA and the UK are the main sponsors of this Group. They engineered the Iraq-Iran war, the Bosnia unrest, the Iraq-Kuwait war. It also liberally supplies arms to both India and Pakistan and ensures constant hostilities between the two countries.

The plan is that as tensions and wars increase, countries after countries will seek military assistance and the vision of one world Army shall take shape on the one hand and on the other, a time will come when they can become dictators of the world.

The strategy of the conspirators :

The strategy is that wars, terror, and crimes should be promoted and thousands of NGOs be created ostensibly to bring peace and amity among the people. The Round Table spends Billions of dollars to sustain such NGOs for ostensibly promoting service to people, but their objective is to organize unrest and agitations.

Bilderberg thus has been very successful in keeping the Governments of developing Nations constantly occupied in fire-fighting to quell, riots, terrorist activities, insurgencies etc. to ensure that the local Governments do not ever get the time or the resources to tackle the real problems of poverty and development of their countrymen.

The UN through its numberless organizations has spread its net worldwide. Whether it is agriculture, health, education, culture, science, religion, environment, economy, or politics, there is no sphere of human activity which is free from the inroads made by the UN in the bulk of the countries. The native people who are associated with the NGOs, working in tandem with UN agencies, sincerely believe that they are serving the cause of their country. They are blissfully unaware that they are mere pawns in the hands of the Round Table. The real agenda of UN is to fulfill the Round Table vision of the world as mentioned in the four points given at the beginning of this write up.

The President of European Parliament Mr. Klaus Hanch wrote in a European newspaper in May 1995 that the UN and the European Union have great rapport. To have centralized Global Control and launch a "World Government" is their main objective. To realize the FOUR objectives, viz. One world Government, One World Bank, One world Currency, and One world Army is their main aim.

A trilateral Commission has been created with USA, Europe and Japan as its members. The Ex-Secretary of Commonwealth Sir Sridutt Ramphal said at the International Development Conference in Washington in January 1995, that the United Nations needs to be given the powers to levy taxes on the Nations of the world in order to discharge its responsibilities. The Washington conference endorsed this view.

Later on, in Geneva and Switzerland conferences Mr. Ramphal was made the Vice President of the "Commission on Global Government". He had stated that the world is veering round the view that time has come to have a "ONE WORLD GOVERNMENT".

Mr. Sridutt Ramphal has already created an Economic Security Council in the United Nations which shall lay down policies for the Economies of the world.

The World Bank, the IMF, the Organisation of Economic Cooperation and Development (OECD), the Bank of International Settlements are already on their way to establishing the Economic Dictatorship of the Round Table. Those organizations have already forced nations to pursue policies, which apparently show a growth in the GDP of the country, but where the bulk of the population is living sub-human lives. Nevertheless, these world bodies are forcing the pace for creating Economic dictatorship, and one world currency. Thus without firing a shot, Economic Imperialism is being perpetrated by the Round Table through the aegis of the UN and its numberless sister organizations.

The developing Nations today are at the mercy of the UN Economic Imperialism while their people wallow in poverty and live in destitute conditions. The capital of the world is being cornered by the few and to crush any opposition to their designs, corruption and dishonesty is being liberally promoted to enlist the cooperation of the leaders of those countries. The Round Table has already taken steps to create a one World Army. The UN Peace keeping force in conjunction with NATO is veritably a one World Army today. During the Gulf war the UN forces have already undertaken operations under the UN Flag with the assistance of NATO forces. Boutros Ghali by repeating Henry Kissinger's words had proclaimed in a meeting of Bilderberg in 1991 that time has come for the UN to have its own Army which must be controlled by the United Nations.

It was stated about the UN Peace keeping force that this force shall help maintain peace in the world. Further, its muscle will be used to enforce the policies of the World Government, the policies of Central World Bank, Central Currency and Control countries that oppose the world authorities.

To help this World Army, the Federal Emergency Management Agency (FEMA) has been established. The first President of the Trilateral Commission Mr. Jimmy Carter declared FEMA as an agency to secure the security of USA.

On 5th December 1994 "The Spotlight" reported that four Army Divisions comprising 80,000 troops has already been created under the aegis of UN-NATO, and the C-in-C of these troops is Sir Jeremy Mackenzie an ex - Lt. General of the British Army. In this way the first phase of establishing a ONE WORLD ARMY has already been completed.

The Round Table Group considers itself as the ELITE of the world citizens. It functions under various names. For ensuring central control over the world it has the World Bank, the IMF, the World Currency, the World Army (the so-called Peace keeping forces of the UN) - organizations that shall assist it when the one world Government becomes operational.

As its strategy:

- (a) It is nurturing hostilities between countries.
- (b) It is nurturing an environment of FEAR, TERROR and INSECURITY all over the world.
- (c) It is nurturing the mentality of consumerism and an attitude of pleasure seeking, as a philosophy of life.
- (d) It is nurturing extreme self-centeredness among the populace of the world to wipe out the patriotic fervour and the spirit of sacrifice and sincere genuine love among the people.
- (e) It is nurturing not only hostilities among nations, but also hatred among the peoples of the country, to prevent unity among the peoples of a Nation.
- (f) It is promoting pollution of the Environment and the culture of greed and exploitation. And it is getting away by doing all this

because all its actions are skillfully disguised under the pretext of promoting development, peace and amity among the peoples of the III World.

- (g) It has achieved remarkable success in demolishing the self-respect, self-confidence and self-reliance in the peoples of the III world, by constantly berating them as against their own self-proclaimed superiority.
- (h) The subtlety with which all this has been carried out and is still being relentlessly pursued can be gauged by the fact that the intelligentsia of the poor and developing countries even now sincerely believe that the various UN agencies have the well being of the (victim) countries at their hearts. They even enlist the full cooperation of the political leadership and the corrupt executive of those countries.
- (i) They have systematically derided the deities and religious leaders (specially so of India) so that the moral hold of religion and religious saints gets loosened on the youth of those countries and thus make them easy victims of lust, greed and pleasure seeking culture that they seek to promote all over the world.
- (j) They have succeeded in injecting the virus of corruption not only among the political leaders but in every echelon of the Legislature, Executive, Judiciary as well as the Media. (Print as well as the Electronic).
- (k) The violence and over dose of sex dished out through cinemas has blunted the sensitivities of the young. The race for acquiring luxuries and material goods has successfully driven away the basic human cultural values of caring and sharing.
- (l) Through the blitzkrieg promotion through Advertisements they have substituted the simple eating habits of good healthy food, to the eating of fast foods, canned foods and the coca-cola culture -

Foods that promote the interests of the multi-nationals at the cost of general health of the youth of the poor Nations.

- (m) By nurturing the dependency of the farmers on their seeds, their fertilizers, their pesticides, they have fleeced the farmers of their prosperity.**
- (n) By promoting the sale of weapons and military hardware as well as the sale of hard drugs, the Round Table has ensured phenomenal wealth reaching them all the time.**

The ostensible occupation of the Round Table group is manufacturing military hardware and trade in Hard Drugs. The Drug barons have close links with this group. They are thus a curse to the whole of mankind.

INDIA THE BIGGEST VICTIM OF THEIR CONSPIRACY.

For tens of thousands of years the Indian Culture Symbolised:

- (1) Duty consciousness**
- (2) The sentiment of caring and sharing**
- (3) The tremendous sanctity of the FAMILY and respect of elders.**
- (4) Absence of fear, borne out of honesty in conduct.**
- (5) Absence of Greed and Lust generally.**
- (6) The value of self-control and Brahacharya.**
- (7) The value of nurturing the spiritual thirsts.**
- (8) Innate sincerity and simplicity.**
- (9) The total absence of any aggression either on the territory or the religion of other countries.**

The primary assault of the Round Table vis-à-vis India was on the basic value system that invested meaning to human life.

Bharat was famous as a "Bird of Gold". This lured a host of marauders which finally led to Bharat becoming a slave of the

British. After 1857, the British policies divided the population into two mutually hostile communities. This led to the breaking up of Bharat in three parts.

While the newly Independent India was trying to stand on its own feet, President Truman offered a four point plan of the Agriculture Mission in 1948. The American Agriculture expert Albert Mayer took up a pilot project for Agricultural development in Etawa Distt. Under this plan the Ford Foundation President Paul Hoffman placed Two Billion dollars through the US Ambassador Chester Bowles for the four point plan of the Ford Foundation. Later on, in 1952, with the help of Ford Foundation Community Development programmes were undertaken from October 2, 1952.

Thus, after obtaining freedom in 1947, whatever enthusiasm was generated for becoming self-reliant, through hard sincere work, was killed by the aid programmes started by the Ford Foundation. The average farmer developed a mentality that the Government and not he himself was going to change his fortunes.

Besides the Ford Foundation, the Rockefeller Foundation and the Carnegie Foundations through their hundreds of NGOs targeted the cultural, religious and spiritual values and in the guise of improving their quality of life in material terms, they sowed the seeds of gross materialism in the country's population.

To create internal strife the Baptist Mission was established by Michael Scot in Nagaland in the early sixties. In 1964, the Peace Mission in Nagaland was established. With the assistance from these two organizations the CIA launched the operation Brahmaputra. This led to the demand of Independent Nagaland.

The Ford and Rockefeller Foundations spent about 50 crore Dollars in India till 1960 and they had the tacit approval of the Government of India regarding their activities in the spheres of health, education and culture.

Bharat Sewak Samaj was founded to jointly work with the Ford Foundation, but when no success was achieved in the field, Balwant Rai Mehta Committee was appointed to find how no success was achieved in the Ford Foundation Projects. The Committee came to the finding that the project failed because there was no public participation in those projects.

Now seeing by hindsight, the real motive of Ford Foundation was not to develop India on scientific lines but to kill the initiative and the spirit of enterprise of the village folk and nurture a mentality in them to constantly expect the Government to do something for improving their lot.

In 1991, the policy of liberalization helped the multi-national companies to make inroads in the Country's economy in a big way. Thousands of Small Scale Industries were forced to close down. Unemployment and poverty rose to a new high.

The Solution :

The basic culture of this Country is Dharm-centric. Here, Dharm does not denote religion or any communal shade. "Dharm" here means "DUTY CONSCIOUSNESS".

The past sixty years has made the population of this Country "RIGHTS CONSCIOUS". This mentality has to be given a complete U-turn by making every Indian "DUTY CONSCIOUS".]

राजीव 'भगवन्'
भगवन धाम,
पोस्ट ओरछा, जिल्ला टिकमगढ़ (म.प्र)
मो. 0/9450503303
0/9936241543

बन्धुवर,

पिछले वर्षों 12 से मैं लगातार इन प्रश्नों के उत्तर की खोज करता रहा हूं कि दुनिया लाखों वर्षों से सतत् निर्विघ्न चलती रही है। अनाचार के नाम पर रावण, कंस और विश्व विजयाकांक्षी राजा धरती पर रहे हैं। किंतु कभी भी प्रकृति और पर्यावरण का संकट नहीं गहराया। क्या कारण है कि पिछली मात्र तीन चार सदियों में सब कुछ ढह गया? साथ ही इस काल में हुए समस्त सुधारात्मक एवं सृजनात्मक प्रयास इन स्वार्थ प्रेरित, शोषण आधारित सुनियोजित षड्यंत्रों के समक्ष टिक न सके? खोज की इसी छटपटाहट में डैविड आइके (Mr. David Icke) की 'एण्ड यू शैल बि सेट फ्री' पुस्तक हाथ लगी तो इन रहस्यों पर से पर्दा उठना शुरू हुआ। चार सौ पृष्ठ की इस पुस्तक में लेखक ने इस षड्यंत्र को उजागर किया है। इस पुस्तक को पाने के पश्चात मुझे ऐसा लगा कि इस पुस्तक का सार सरल और सहज भाषा में सभी देशभक्तों को उपलब्ध होना चाहिए। अतः मैंने इस पुस्तक का सार तैयार करवाने का निश्चय किया। इस महत् कार्य के निमित्त स्वामी मुक्तानन्द जी से निवेदन किया। उन्होंने कुछ ही दिनों में यह कार्य अत्यन्त सरल एवं बोधगम्य भाषा में पूर्ण कर लिया जिसे हम आप लोगों तक भेज रहे हैं।

इस सार को पढ़ने के पश्चात् हमें ध्यान में आयेगा कि अब तक हमारे समस्त क्रांतिकारी प्रयास क्यों असफल होते रहे हैं। इन तथ्यों के प्रकाश में ही हमें नये भारत के सृजन की योजना बनानी होगी।

यूरोपीय षड्यन्त्रों का खुलासा करती डैविड आइके

की पुस्तक 'एण्ड यू शैल बि सेट फ्री'

दुनिया में नये विश्व की रचना के नाम पर गोल मेज (Round Table) नाम के गोपनीय समुदाय ने अपना उद्देश्य निश्चित किया है कि विश्व व्यवस्था हेतु—

1. केन्द्र संचालित विश्व सरकार हो।
2. विश्व सरकार की अपनी मुद्रा हो जिसे सारा संसार स्वीकार करे।
3. केन्द्रीय विश्व सरकार की अपनी सेना हो जिसका सारे संसार पर नियंत्रण हो।
4. केन्द्र सरकार के द्वारा ही शिक्षा नीति, अर्थनीति, संस्कृतिक आध्यात्मिक और धार्मिक नीतियों का निर्धारण हो।

गोल मेज (Round Table) समुदाय की स्थापना सैसिल र्होड्स के द्वारा की गई थी। सैसिल र्होड्स वह व्यक्ति था जिसने युक्तिपूर्वक दक्षिण अफ्रीका की हीरे और सोने के भंडार पर कब्जा कर लिया था। उस समय सैसिल र्होड्स (Cecil Rhodes) के नाम पर दक्षिण-अफ्रिका के उस क्षेत्र की र्होडेशिया नाम दिया गया था, जिसे आज जिम्बाव्वे कहते हैं। र्होड्स ने उस समय डी.बी.यर्स कन्सोलिडेटेड माइन्स एण्ड कन्सोलीडेटेड गोल्ड फील्ड्स के नाम से व्यापारिक संस्थान कायम किया था। अपनी युक्ति से 'र्होड्स' केप कालोनी का प्राइम मिनिस्टर तथा 1890 में ब्रिटेन में पार्लियामेंट का मेंबर भी हो गया था। उस समय र्होड्स की आमदनी दस लाख डालर प्रतिवर्ष होने लगी थी। 'र्होड्स' ने अपनी आमदनी का अधिकांश भाग गोल मेज समुदाय के उद्देश्य को प्रभावी बनाने में खर्च किया। उसने दुनिया के विभिन्न देशों से तेजस्वी नौजवानों को पर्याप्त छात्रवृत्ति देकर ऑक्सफोर्ड यूनिवर्सिटी में अध्ययन हेतु आकर्षित किया था, ताकि गोल मेज समुदाय की विचारधारा को इन प्रशिक्षित व्यक्तियों के द्वारा संसार में फैलाया जा सके।

राउन्ड टेबिल समुदाय में सैसिल र्होड्स के साथ रौथचाइल्ड कारपोरेशन, कारनेगी यूनाइटेड किंगडम ट्रस्ट, रॉकफेलर फाउंडेशन, फोर्ड फाउंडेशन, जे.पी. मार्गन, हिटनी परिवार, लेजार्ड ब्रदर्स, आदि भी सदस्य बन गये थे। यू.एस.ए. में येले यूनिवर्सिटी की स्कल एंड बोन्स सोसाइटी (Sculland Bones Society) गोपनीय ढंग से राउन्ड टेबिल समुदाय के लिये ही काम करती थी। 1899 से

1902 के मध्य दक्षिण अफ्रीका में बोअर युद्ध की व्यूह रचना भी रौथचाइल्ड द्वारा ही बनायी गयी थी। इस युद्ध का उद्देश्य दक्षिण अफ्रीका की प्राकृतिक सम्पदा पर अधिकार जमाना था। प्रथम विश्व युद्ध तथा द्वितीय विश्वयुद्ध की योजनायें भी राउन्डटेबिल समुदाय के द्वारा ही बनायी गयी थी। इस समुदाय के औद्योगिक घरानों ने युद्ध करने वाले दोनों पक्षों को पूरी आर्थिक मदद पहुंचाई। हथियार तथा युद्ध के अन्य खर्चों के लिये आर्थिक मदद देते समय कहा जाता था कि अभी जितना चाहे उतना धन ले लो, बाद में लौटा देना।

दुनिया को धोखे में रखने के लिये इस धनी समुदाय ने 30 मई 1999 को होटल मैजैस्टिक पेरिस में 'वैसिली पीस कान्फ्रेंस' के नाम से एक 'वैश्विक नाटक' किया। इस नाटक के द्वारा शांति के नाम पर वैश्विक स्तर पर व्यापक संगठन बनाये गये। ये संगठन ऊपर से देखने में तो लोक हितकारी जैसे लगते हैं परंतु इन संगठनों के माध्यम से गोल मेज समुदाय दुनिया पर अपनी सत्ता जमाने के स्वप्न देखता रहता है। शांति स्थापना के नाम पर बनाये गये संगठन—विश्व बैंक, यूनाइटेड नेशंस, एमनेस्टी इंटरनेशनल, ह्यूमन राइट कमीशन आदि तथा एन.जी.ओ. के नाम से बनी संस्थाओं पर अरबों डालर खर्च करके, मानव समाज में पाये जाने वाले विरोधाभासों को बढ़ाने तथा सरकार परस्ती बढ़ाकर आम आदमी के कर्तव्य आधारित अभिक्रम को अर्थ, शिक्षा, संस्कृति, धर्म, अध्यात्म, राज्यनीति आदि क्षेत्रों में विनष्ट करने का कार्य कर रहे हैं।

गोलमेज समुदाय में भागीदार सभी व्यक्ति इसके असली मकसद को नहीं समझ पाते हैं। अधिकांश व्यक्ति तो 'वैसिली पीस कान्फ्रेंस' में जो न्यू वर्ल्ड आर्डर के विषय में शान्ति, सुरक्षा तथा समृद्धि की घोषणायें हुई थी उन्हीं से प्रभावित होकर अपना सहयोग दे रहे हैं। कुछ ही विशिष्ट व्यक्ति हैं, जो असली उद्देश्य को जानते हैं। ये व्यक्ति अन्तरंग समिति के सदस्य होते हैं।

कुछ सज्जन और ईमानदार लोग जो अन्तरंग समिति में ले लिये गये थे जब उनको असली मकसद का पता चला तो उन्होंने अपने को इस समुदाय से अलग कर लिया। उदाहरण के लिये एक मि. एडमिरल चेस्टर वार्ड जो यूनाइटेड स्टेट्स में एक प्रसिद्ध जज तथा एडवोकेट जनरल ऑफ नेवी थे, उनको भी अन्तरंग समिति में शामिल किया गया था। अन्तरंग समिति में जाकर

जब उनका गोलमेज समुदाय के असली मकसद का पता चला तो उन्होंने इस षड्यंत्र से अपने को अलग कर लिया।

सोवियत यूनियन का तानाशाह स्टॉलिन भी राउण्ड टेबिल समुदाय का क्रियाशील सदस्य था। उसकी 1942 में 'मार्क्ससिज्म एण्ड नेशनल क्वेश्चन' के अन्तर्गत एंग्लो, अमेरिकन, कम्यूनिस्ट खेल के प्रति पूरी सहमति थी। उस समय इस समुदाय ने निर्णय लिया था कि विश्व के उन राष्ट्रों में जहां हमारी पहुंच है, फूट डालकर उनको विभाजित करने की नीति बनाई जावे। इस योजना से राष्ट्रीय आस्थाओं को झटका लगेगा तथा विश्व सरकार के लिये अनुकूलता पैदा होगी। इस नीति के अन्तर्गत चीन, कोरिया, वियतनाम, भारत, रूस, पैलेस्टाइन, अफ्रीका, ईराक आदि राष्ट्रों में विभाजन की नीति बनाई गयी थी।

oSf'od "kM;a= ds lapkyu lw=

1930 में विन्सटन चर्चिल ने युरोप के देशों को यूनाइटेड स्टेट ऑफ यूरोप बनाने की योजना के अन्तर्गत द्वितीय महायुद्ध की भूमिका बनाई थी। इस योजना को जीन फोस्टर, रॉकफैलर, डूलेस, निकालस मुरर्रे बटलर, कारनेगी आदि ने आर्थिक सहयोग दिया था। इस व्यक्तियों ने युरोप में शांति स्थापना की घोषणा करके द्वितीय महायुद्ध की भूमिका बनाने में पूरा सहयोग किया था। 1946-47 में अपने इस कारनामों का सर्वे, काउंसिल ऑफ फॉरेन रिलेशंस से कराया।

इस सर्वे रिपोर्ट के आधार पर विन्सटन चर्चिल से निष्कर्ष निकाला कि वैश्विक स्तर पर केन्द्रीय नियंत्रण (विश्व सरकार) स्थापित करने के लिये दुहरी प्रक्रिया अपनानी होगी। विश्व स्तर पर एक ऐसा वातावरण बनाना होगा जिससे विश्व का प्रत्येक राष्ट्र अपने को असुरक्षित महसूस करे तथा पड़ोसी के खतरे से बचने के लिये मारक हथियारों का संग्रह करना प्रारंभ करे। दूसरा यह कि आम आदमी की मानसिक स्थिति ऐसी बना देनी चाहिये ताकि वह जीवन के हर क्षेत्र में सरकार आश्रित हो जावे।

26 जून 1945 को सेन फ्रांसिस्को में पचास देशों के प्रतिनिधियों ने यूनाइटेड नेशंस (U.N.) चार्टर स्वीकार किया। यह संस्था गोलमेज समुदाय के काउंसिल ऑफ फॉरेन रिलेशंस (C.F.R.) के अन्तर्गत बनायी गयी थी।

यूनाइटेड नेशंस (U.N.) की योजना फरवरी 1948 में क्रीमिया (Crimea) के याल्टा (Yalta) कान्फ्रेंस में विन्सटन चर्चिल और स्टॉलिन के मार्गदर्शन में प्रस्तुत

हो चुकी थी। इस योजना को रुजवेल्ट, ट्रूमेन, आइजनहोवर, और कैंनेडी का पूरा समर्थन था। यूनाइटेड नेशंस संस्थान ने विन्स्टन चर्चिल की विश्व सरकार बनाने की योजना को कार्यान्वित करने के लिये अनेक अन्तर्राष्ट्रीय संस्थानों का निर्माण किया। जैसे **वर्ल्ड हेल्थ आर्गनाइजेशन (W.H.O.)**, **यू.एन.पॉपुलेशन फंड (U.N.P.F.)**, **इकोनॉमिक डेवलपमेंट एंड एनवायरनमेंट, यू.एन.एनवायरनमेंट प्रोग्राम (UNEP)**, **यू.एन.एजुकेशन साइंस एंड कल्चर लॉ आर्गनाइजेशन (UNESCO)**। संस्थाओं की यह सूची बढ़ती ही जा रही है।

ये सब संस्थाएँ इस उद्देश्य से बनायी जा रही थीं, ताकि जिन्दगी के हर क्षेत्र में वैश्विक स्तर पर केन्द्रीय नियंत्रण स्थापित किया जा सके। लोक सामर्थ्य को नष्ट करना इन योजनाओं का मुख्य उद्देश्य था और अब भी है। इन योजनाओं को आर्थिक सहयोग करने के लिये 'कारनेगी एण्डाउमेंट फॉर इंटरनेशनल पीस' नाम की स्थाई संस्था बनायी गयी। मि. हिंस (Hiss) की नियुक्ति इस संस्था के अध्यक्ष के रूप में जॉन फोस्टर डलस के द्वारा की गयी। मिस्टर हिंस को जब यूनाइटेड नेशन्स की अन्दरूनी योजना का पता चला तो उसने इसका रहस्य उजागर करना शुरू कर दिया। हिंस (Hiss) को इसकी सजा भुगतनी पड़ी, फलस्वरूप 44 महीने की जेल काटनी पड़ी।

John. J. McCloy जो कि यू.एन. का एक विशिष्ट अधिकारी था, उसने बताया कि यू.एन. के सभी कार्यवाहियों का निर्देशन काउंसिल ऑन फारेन रिलेशन्स (C.F.R.) के द्वारा होता है। उन्होंने कहा 'जब कभी यू.एन. से संबंधित देशों के लिए सरकारी उच्च पद पर किसी प्रमुख व्यक्ति की नियुक्ति की आवश्यकता होती है, तो यू.एन. के द्वारा उसकी सूचना तुरन्त न्यू यॉर्क में स्थिति C.F.R. के प्रधान कार्यालय Harold Pratt House, 58 East 68th Street को देनी होती है। वहीं उसका निर्णय होकर कार्यवाही आगे बढ़ाई जाती है। इस प्रकार से C.F.R. का दखल विभिन्न देशों में राष्ट्राध्यक्षों की नियुक्ति में होता रहता है। ज्योन ब्रिच सोसाइटी (John Brich Society) अमेरिका के संस्थापक Robert Welch ने 1970 में युनाइटेड नेशंस के विषय में अपनी राय व्यक्त करते हुए कहा था -

“The United Nations' hopes and plans - To use population controls, controls over scientific and technological developments, control over arms and military strength of individual nations,

control over education, control over health and all the control it can gradually establish under all of the different excuses for International jurisdiction that it can device. These variegated separate controls are to become components of the gradually materialising total control that it expects to achieve by pretense, deception, persuasion, beguilement and falsehoods, while the enforcement of such controls by brutal force and terror is also getting under way.

“That is what the United Nations was always intended to do, that is what it was created to do, that is what it is now doing.”

-David Icke

एण्ड यू शैल बि सेट फ्री पुस्तक के लेखक ने अपने अध्ययन व अनुभव से संयुक्त राष्ट्र संघ के विषय में लिखा है :

संयुक्त राष्ट्र संघ का संचालन करने वाले अन्तरंग समिति के षड्यंत्रकारी अधिकारियों की आशायें तथा योजनाएं

संयुक्त राष्ट्र संघ की आशायें व योजनायें पूरी तरह वैश्विक नियंत्रण की हैं। इसके लिये साम, दाम, दंड, भेद सभी नीतियों को इस्तेमाल में लाया जाता है। जीवन के हर क्षेत्र में विश्व सरकार द्वारा केन्द्रीय नियंत्रण को स्वीकार कराने के लिए, जनसंख्या नियंत्रण, विज्ञान और तकनीकी क्षेत्र का नियंत्रण, सभी राष्ट्र के शस्त्रास्त्र तथा सैनिक शक्ति का नियंत्रण, शिक्षा नीति का नियंत्रण, स्वास्थ्य सेवाओं का नियंत्रण। कहने का तात्पर्य यह है कि गोलमेज समुदाय के विशिष्ट सदस्य, संयुक्त राष्ट्र संघ को माध्यम बनाकर धीरे-धीरे विश्व स्तर पर ऐसी मानसिकता बनाना चाहते हैं, जिससे स्थानीय लोक अभिक्रम पर से जनमानस की आस्था उठ जावे तथा केन्द्रीय सरकार, केन्द्रीय सेना, केन्द्रीय अर्थतंत्र के लिये अनुकूल मानसिकता बने।

—डेविड आइके 149—150

षड्यंत्र की प्रक्रिया :

एण्ड यू शैल बि सेट फ्री पुस्तक के लेखक ने गोल मेज समुदाय के संबंध में लिखा है — कि इस समुदाय ने उद्देश्य सिद्धि हेतु वैश्विक स्तर पर अनेक

नामों से गोपनीय संस्थाएँ बनायीं हुयी हैं। इन संस्थाओं के सम्मेलन व गोष्ठियां होती रहती हैं।

राउण्ड टेबिल समुदाय की एक संस्था का नाम **बिल्डरबर्ग (Bilderberg)** है। इसकी एक बैठक 1991 में बाडेन-बडेन (Baden-Baden-Germany) जर्मनी में हुई। इस बैठक में डेविड रॉकफेलर, यूनाइटेड स्टेट के प्रमुख प्रशासनिक अधिकारी, राजनीतिज्ञ तथा उद्योगपति, बिल क्लिंटन (जो उस समय आर्कनसास का गवर्नर था, जो कि बादमें राष्ट्रपति हो गया था), जार्ज बुश, कानर्ड ब्लैक, बिल्डरबर्गर, जिओवानी ऐअनैली, नीदरलैण्ड की रानी बिटरिक्स (Beatrix), स्पेन की रानी सोफिया, ज्योन स्मिथ (ब्रिटेन के प्रतिनिधि) और भी अनेक अन्तरंग समिति के व्यक्ति इस बैठक में उपस्थित थे। **इस बैठक में ईराक के विरुद्ध युद्ध की योजना का जार्ज बुश ने प्रस्ताव किया। संयुक्त राष्ट्र संघ की शान्ति सेना को आह्वान करने का निर्णय हुआ। किसिंगर ने इराक पर हमले को ठीक ठहराया और कहा कि जार्ज बुश इराक से युद्ध छेड़ने की योग्यता रखता है, उनको सीधे संयुक्त राष्ट्र से बात करनी चाहिये।**

बिल्डरबर्ग की अगली बैठक जून 1994 में फिनलैंड में हुई। इस बैठक में 1991 की बैठक के व्यक्तियों के अलावा मि.पीटर डी. सुथरलैण्ड (Peter D. Sutherland) जो कि गैट (GATT) 'दि जनरल एग्रीमेंट ऑन टैरिफ एंड ट्रेड' के डायरेक्टर थे, उपस्थित थे। **इस बैठक में व्यवसाय के सभी प्रतिबंध समाप्त करके विश्व व्यवसाय को गोलमेज समुदाय के उद्देश्य के अनुसार वैश्विक आर्थिक नियंत्रण में लाना था।** इस काम के लिए श्री सुथरलैंड उचित व्यक्ति थे। इस बैठक में नीदरलैंड के प्रधानमंत्री रुड लूबर्स, जे. मार्टिन टेलर, बर्कले बैंक के प्रमुख प्रशासक, ब्रिटेन के टोनी ब्लेयर (लेबर पार्टी के) और कैन्थ क्लार्क शामिल थे। व्यवसाय के क्षेत्र में इस बैठक ने वैश्विक व्यवसाय को संसार के कुछ प्रमुख उद्योगपतियों के चंगुल में फंसाने की योजना बनाई, परिणाम स्वरूप केन्द्रीय नियंत्रण के पक्षधर उद्योगपतियों ने उद्योग के क्षेत्र में स्थानीय अभिक्रम पर एक निर्णायक आघात प्रारंभ कर दिया।

जून 1995 में बिल्डरबर्ग समुदाय की बैठक स्विट्जरलैण्ड के वर्गनस्टोक में तीन होटलों में अलग-अलग हुई। ये बैठकें बहुत ही गोपनीय रखी गई थीं। अब तक की बैठकों में जो व्यक्ति उपस्थित होते थे उनमें से अधिकांश अन्दर की

योजनाओं से अनभिज्ञ थे। 1995 की इन बैठकों में संसार भर के वे व्यक्ति शामिल थे जो लोक कल्याण की छाया तथा विश्व शांति व विकास के उद्घोष की गूँज का भ्रम पैदा करके विश्व-तानाशाही के पक्षधर थे। डेविड आइके स्विट्जरलैंड की इस बैठक की जानकारी हासिल करने के लिये वर्गनस्टॉक तक पहुंच तो गये, लेकिन वहां जाकर उन्होंने जो देखा उन्हीं के शब्दों में इस प्रकार है –

“स्विट्जरलैंड में जब बिल्डरबर्ग की बैठक हो रही थी तो मैं वहां छुट्टियां बिताने गया था। ‘स्पॉटलाइट’ समाचार पत्र के द्वारा मुझे इस बैठक का समाचार मिला था। बैठक प्रारंभ होने के कुछ दिन पहले मैं बर्गेनस्टॉक पहुंचा। सब कुछ देखकर फिर जिस दिन बैठक होने वाली थी पुनः बर्गेनस्टॉक पहुंचा। वहां जाकर क्या देखता हूं कि जिन होटलों में बैठकें हो रही थी, उनके रास्तों पर पुलिस का बड़ा सख्त पहरा था। सब सड़कें बंद कर दी गयी थीं। स्विट्जरलैंड की पुलिस तथा सेना के सिपाहियों से पूरी घेराबंदी की गयी थी। मैंने एक पुलिस वाले से पूछा कि क्या मामला है, उसने धीरे से इतना ही कहा – बहुत गोपनीय है, बहुत गोपनीय है। इस मीटिंग में क्या हुआ, इसका पता नहीं चल पाया। मैं सोचता हूं कि जरूर इस बैठक में विश्व में एकछत्र आर्थिक साम्राज्यवाद की स्थापना के लिये ब्यूह रचना की रणनीति बनाई जा रही होगी।”

डेविड आइके पृष्ठ 142

इस प्रकार की गोपनीय बैठकों में वैश्विक स्तर पर कार्यविधि का निर्णय किया जाता है। इण्टरनेशनल मोनेटरी फंड (IMF), आर्गेनाइजेशन फार इण्टरनेशनल इकोनॉमिक कोऑपरेशन एंड डेवलपमेंट, काउंसिल ऑन फारेन रिलेशंस (CFR), वर्ल्ड बैंक, जनरल एग्रीमेंट ऑन टैरिफ एंड ट्रेड (GATT), वर्ल्ड हेल्थ आर्गेनाइजेशन (WHO), यूनाइटेड नेशंस (U.N.) आदि जितनी भी संस्थाएँ हैं, इनका संचालन सूत्र राउंड टेबिल समुदाय विभिन्न नामों से करता है। इन संस्थाओं का ऊपरी ढांचा विश्व शांति तथा पिछड़ों के विकास का दिखाया जाता है, परंतु इनका असली मकसद दीर्घकालीन केन्द्रीय नियंत्रण का होता है।

उदाहरण के लिये वर्ल्ड बैंक का उद्देश्य यह है कि विकासशील देशों की जनता को पराश्रित बनाकर स्थाई रूप से गरीबी की खाई में ढकेल दिया जावे। विश्व बैंक विभिन्न देशों में बड़ी-बड़ी विकास योजनाओं के लिये कर्ज देती है। ये योजनायें वास्तव में आम जनता से जमीन छीनकर उनकी बड़ी-बड़ी औद्योगिक इकाईयों के आश्रित बनाने की होती हैं। इस प्रकार स्वावलम्बी जीवन दर्शन को नष्ट किया जाता है। भारत में मल्टीनेशनल कम्पनियों के दबाव में आकर सरकार खेती की जमीनों का अधिग्रहण करके छोटे किसानों को बेरोजगार तथा पराश्रित बना रही है। यह वैश्विक अर्थनीति के प्रभाव से हो रहा है। IMF तथा विश्व बैंक का मुख्य काम बहुराष्ट्रीय कम्पनियों के लिये भूमिका तैयार करने का है। ये दोनों अर्थ संस्थायें जिन योजनाओं के लिए कर्ज देती हैं। उन योजनाओं से स्थानीय जनता का कुछ भी हित नहीं सधता है। बहुराष्ट्रीय कम्पनियों के कार्य की सुविधा के लिए बिजली तथा सड़क निर्माण हेतु सहायता दी जाती है।

विकासशील और अर्द्धविकसित तथा गरीब देशों को IMF तथा विश्व बैंक से जो कर्ज या सहायता मिलती है उससे राजनीतिक नेता तो भ्रष्ट होते ही हैं, साथ ही बड़े बांध, विदेशी प्रभाव, विदेशी नशीले शीतल पेय, आयोडीन नमक, उद्योगों के लिए भूमि अधिग्रहण, औषधियों के विषैले प्रभाव आदि के विरुद्ध जन आन्दोलन कराने में भी गोलमेज समुदाय की कोई न कोई संस्था परोक्ष रूप से सहायता देती रहती है। यहीं तक नहीं, गोलमेज समुदाय के सदस्य धार्मिक, राजनीतिक और आर्थिक बिन्दु पर आतंक फैलाने वालों को हथियारों और धन सहायता करते हैं तथा इनको दबाने वाली सरकारी शक्तियों को भी शस्त्रास्त्र बिक्री करते हैं।

डेविड आइके ने पृष्ठ 235 पर लिखा है –

The International Monetary Fund (I.M.F.) is there to intervene, when poor countries in Africa, Asia and the rest of the developing world get into Elite (Round table group) engineered financial trouble. The idea has been to encourage and bribe the politicians in these countries into relinquishing self-sufficiency in food and into opening their lands to the multinational food and chocolate giants. These countries began to export luxury cash crops to the rich nations

and to use that money to pay for imported food from those same rich countries. Also the developing nations would export natural resources to the rich nations at knock-down prices and then buy-back (at inflated prices) the luxury products of the industrialised countries made with those natural resources. However, these luxury goods only go to the tiny, corrupt, political and economic clique in these developing countries. The majority of the population go hungry because the food growing land is occupied by the multinational corporation. The Elite policy was to submerge the poor countries in debt and take them over in the same way as was done with the multinational and the industrialised nations. When these governments find themselves in financial troubles and unable to meet their debt repayments they go to the IMF to restructure the repayments or offer more loans to pay the interest on the previous ones. But in return for imposing more debt the IMF insists that its (Elite) economic policies are followed. These involve cutting of food, health and education subsidies and the exporting of more resources and cash crops. The IMF tells all the developing countries to do this and thus create a glut on the world market for these commodities and the prices collapse.

इस प्रकार से IMF की मदद विकासशील देशों को आर्थिक दृष्टि से कमजोर बनाने का परोक्ष षडयंत्र करने में सक्रिय है।

आर्थिक नीतियों के साथ मुक्त व्यवसाय (Free Trade) भी कमजोर राष्ट्रों के लिये खतरे की घंटी है। मुक्त व्यापार का नियंत्रण वर्ल्ड ट्रेड आर्गनाइजेशन (W.T.O) के द्वारा होता है। इसका कार्यालय स्ट्रिजर्लैंड में है। GATT (जनरल एग्रीमेंट ऑन ट्रेड एंड टैरिफ) के माध्यम से जो मुक्त व्यवसाय (Free Trade) चल रहा है। उससे शक्तिशाली देशों को कमजोर देशों का शोषण करने की छूट मिल गयी है। डेविड आइके लिखते हैं:-

“The consequences of this can now be seen by all but the most dedicated idiots. The media promotes free trade as a good thing and protection as bad. They have bought the line sold to them by

economists, politicians and university lecturers and they sell it to the public.”

“Free trade is the freedom of the strong to exploit the weak. It is the means through which multinationals subsidised by their governments via the overseas aid budgets and other hidden channels, operate cartelism against the interest of the general population it is the freedom to create dependency on a system which only the few control and to use that dependency to manipulate at will, the freedom to move production from high wage industrialist countries to the street shops of the third world, the freedom to steal their food growing land and to destroy the small agrarian industries. In doing this the Elite create anger, despair and division; the perfect combination for manipulation.”

David Icke - p 237

राउन्ड टेबिल समुदाय ने विश्व सरकार का केन्द्रीय नियंत्रण करने के लिए कृषि भूमि तथा कृषि उत्पादन के क्षेत्र में हर स्तर पर जो योजना प्रारंभ कराई है उसने तो स्थानीय व्यवस्था की पूरी तरह कमर ही तोड़ डाली है।

कृषि उत्पादन में हर अनाज, फल, सब्जी के स्वाभाविक बीज संरक्षण की प्रक्रिया को समाप्त कर दिया है। फसलों के प्राकृतिक बीजों को नष्ट करके नपुंसक बीजों का प्रचलन प्रारंभ कराया है। इसका परिणाम यह हुआ है कि हर फसल का बीज किसी बहुराष्ट्रीय कम्पनी के एकाधिकार में चला गया है। कम्पनी से मिला हाइब्रीड बीज कृषक को हर बार नया लेना होगा, उसके खेत में जो फसल पैदा हुई है उसका फल बीज नहीं हो सकता, क्योंकि वह नपुंसक फल होता है। फसलों के बीज उत्पन्न करने के लिये बहुराष्ट्रीय कम्पनियों ने एकाधिकार प्राप्त कर लिया है। कृषि क्षेत्र के नियंत्रण का अधिकार पांच बहुराष्ट्रीय कम्पनियों को है जिनमें एंग्लो डच जाइंट यूनिलिवर कम्पनी बिल्डरवर्ग समुदाय की है। दूसरी कम्पनी नैस्ले कारपोरेशन स्विजटजरलैण्ड की। इस प्रकार से कृषि क्षेत्र में बीज, खाद, पानी और ट्रैक्टर को केन्द्रीय नियंत्रण का माध्यम बना दिया है। खेती के साथ-साथ गौवंश के उत्पादन में भी बहुराष्ट्रीय कम्पनियां अपना दखल जमाने के लिये देशी गोवंश को नष्ट करके विदेशी नस्लों का विस्तार कर रही है। प्रजनन में भी परावलम्बी बना दिया है।

सारी प्रक्रिया केन्द्रीय नियंत्रण की दिशा में जा रही है। केन्द्रीय नियंत्रण की प्रक्रिया एक ऐसा युद्ध है जो परोक्ष रूप से हर क्षेत्र में स्वायत्त जीवन को नष्ट कर रहा है।

षड्यंत्रकारी घटक :

विश्व सरकार द्वारा केन्द्रीय नियंत्रण की मुख्य संचालन शक्ति यूनाइटेड स्टेट्स ऑफ अमेरिका से प्रसारित होती है। यह केवल 18 से 20 व्यक्तियों द्वारा संचालित होता है। ये चुने हुये व्यक्ति नहीं हैं। इनकी संस्थायें हैं जिनकी शक्ति यू.एस.के राष्ट्रपति से भी अधिक है। इन संस्थानों ने संयुक्त रूप से गोपनीय कार्य करने के लिये नेशनल सिक्योरिटी एजेंसी (NSA) नाम से एक संस्था बना रखी है। NSA द्वारा निर्णित सभी योजनाओं को CIA कार्यान्वित करती है। CIA भी सामाजिक स्तर पर यूनाइटेड नेशंस को निर्देश देता है।

यूनाइटेड नेशंस के पास जीवन के हर क्षेत्र को विश्व सरकार की दिशा देने के लिये संस्थायें हैं, जो कि वैश्विक स्तर पर जन समुदाय के सीधा सम्पर्क में आती है। इस सारे ढांचे का संचालन "टैक्स एक्जैम्प्ट फाउंडेशन सिंडीकेट" के द्वारा होता है। टैक्स एक्जैम्प्ट फाउंडेशन सिंडीकेट का नियंत्रण रॉकफैलर फाउंडेशन – रॉथचाइल्ड फाउंडेशन – कारनेगी फाउंडेशन आदि और भी वैश्विक स्तर की संस्थायें करती हैं। ये संस्थायें अन्तरंग (INNERFED) के नाम से जानी जाती हैं। यह innerfed टैक्स एक्जैम्प्ट फाउंडेशन सिंडीकेट के नाम से जाना जाता है। यह एक गोपनीय नाम है।

NSA, CIA, FBI, NASA तथा फ़ैडरल रिजर्व आदि जितनी भी संस्थायें हैं इनकी आर्थिक व्यवस्था 'हार्ड ड्रग ट्रेड' अर्थात् नशीले पदार्थों के व्यवसाय से होती है।

नशीले पदार्थों का व्यवसाय रीगन – बुश प्रशासन के समय अपनी चरम सीमा पर था। उस समय जॉर्ज बुश की तेल कम्पनी जाप्टा (ZAPATA OIL) के नाम से जानी जाती थी। उन दिनों CIA का कोड भी जाप्टा (ZAPATA) था। जॉर्ज बुश की जानकारी में CIA के द्वारा इमाम खुमैनी को हथियार बेचे गये। खुमैनी ने कुछ रकम तो डालर में चुकाई तथा अधिकांश रकम मौरफिन तथा हेरोईन के रूप में दी। इसके संबंध में जीन जिगलर (Jean Ziegler) अपनी एक पुस्तक "Switzerland Washes Whiter" में लिखते हैं –

“With the expert assistance of the Swiss maganates as well as some discreet help from the swiss secret service, they delivered American and Israeli weapons to the Imam Khomeini. The Imam paid for some of the weaponry in dollars but for most of it in drugs (Morphine base and heroin). The Godfather of Turkish and Lebanese network installed in Zurich turned the drugs into cash on the international Market. After taking their cut of the profit the Godfather deposited the remainder in numbered accounts that had been opened in the main banks and financial institutions of Geneva and Zurich.”

इसका अर्थ यह होता है कि गोलमेज़ समुदाय के सदस्य सारे संसार के आम आदमियों को नशे की आदत डालकर अपना शासन कायम करने का षड्यंत्र कर रहे हैं। इस षड्यंत्र में ईसाई धार्मिक गुरु भी शामिल हैं। इसके प्रमाण मिलते हैं कि आर्च बिषप आफ केन्टरवरी का विश्वासपात्र व्यक्ति टेरीवेट (Terrywate) उनकी सहमति से आतंकवादियों को हथियार देने में शामिल था। ईरान में आतंकवादियों को हथियार देकर उसके बदले में नशीले पदार्थ लेने के विषय में जॉर्ज बुश ने स्पष्ट रूप से कहा कि हम आतंकवादियों को हथियार देने में पूरी कीमत ले रहे हैं। उनके साथ कोई रियायत नहीं करते।

चौदह वर्ष तक जॉर्ज बुश की अन्डरवर्ल्ड डॉन अरोनो (Don Aronow) से मित्रता रही। संबंध Meyor Lansky Crime Syndicate से रहा है। यह संस्था नशीले पदार्थों का व्यवसाय सारी दुनिया में कराती रही है। यह कम्पनी CIA के द्वारा बनाई गयी थी। जॉर्ज बुश की Zapata Oil Co. में समुद्र के रास्ते से नशीले पदार्थ संग्रहित किये जाते थे, वहां वे वैश्विक स्तर पर भेजे जाते थे। 'पैसिफ़िक सी फूड' नाम की कम्पनी के जहाज़ नशीले पदार्थों को लाने-ले जाने का काम कर रहे हैं।

राउन्ड टेबिल समुदाय तीन कारण से नशीले पदार्थों के व्यवसाय से जुड़ा है :-

1. इस व्यवसाय से राउन्ड टेबिल को इतना धन मिलता है कि उसकी कल्पना नहीं की जा सकती। अरबों डालर प्रतिवर्ष। इस धन से अपने उद्देश्य की पूर्ति में बाधक चुनी हुई सरकारों को गिराया जाता है तथा आम जनता में उथल-पुथल मचाई जा सकती है। नशीले पदार्थों के व्यवसाय से कमाये

धन का सरकार के साथ कोई संबंध नहीं रहता। इसका वैधानिक हिसाब भी नहीं रखना पड़ता।

2. नशीले पदार्थों के व्यवसाय से समाज में इनके विरुद्ध कार्य करने का अवसर मिलता है। नशीले पदार्थों के प्रयोग से आम आदमी का आत्मविश्वास और पुरुषार्थ क्षीण होने लगता है, परिणामस्वरूप नशीले पदार्थों के विरुद्ध एक वातावरण बनता है। इससे मुक्ति दिलाने के लिये सामाजिक जीवन में दखल देने के अवसर उत्पन्न होते हैं। इससे नशा निवारण कार्यक्रम के द्वारा निवारण करने वाले समुदाय के प्रति आस्था पैदा होती है। राउंड टेबिल समुदाय ने नशीले पदार्थों के व्यवसाय से जो धनार्जन किया है उसमें से थोड़े धन का अनुदान देकर नशा निवारण संस्थाएँ समाज सेवा के क्षेत्र में स्थापित की जाती हैं। इन संस्थाओं के मार्फत सामाजिक जीवन में केन्द्रीय सरकार के दखल का औचित्य स्थापित किया जा सकता है।
3. नशीले पदार्थों के उपयोग का चस्का जिस देश के युवक समुदाय को लग जायेगा, उस देश की नैतिक शक्ति क्षीण होने लगेगी तथा नशीले पदार्थों का व्यवसाय बढ़ेगा। अधिक आमदनी के लालच में उस देश की सरकार भी नशीले पदार्थों के व्यवसाय में रुचि लेगी तो देश में सरकार के विरुद्ध वातावरण बनाया जा सकेगा। इससे फूट डालों और राज करो की नीति को बल मिलेगा।

नशीले पदार्थों के व्यवसाय में CIA तथा जॉर्ज बुश पूरी तरह से संलिप्त हैं।

जॉर्ज बुश तेल (पैट्रोलियम ऑयल) का व्यवसायी है। इसकी नीयत अरब देशों के तेल पर रहती है। बुश की नीति यह है कि तेल उत्पादन करने वाले अरब देशों में आपसी संघर्ष रहेगा तो उसका लाभ तेल कम्पनियों को मिलेगा। इसी नीति को कार्यान्वित करने के लिये गल्फ देशों के आपस में लड़ने की योजना बनायी गयी थी।

जुलाई 1990 में लंकास्टर हाउस लंडन में एक बैठक NATO के सेक्रेटरी मनफर्ड वौरनर की अध्यक्षता में बुलाई गयी। मनफर्ड वौरनर (बिल्डरवर्ग) राउन्ड टेबिल का अन्तरंग सदस्य है। इस बैठक में 'लंदन डिक्लेरेशन' के अन्तर्गत यह निर्णय हुआ ताकि विश्व सेना की भूमिका बन सके।

सद्दाम हुसैन और जॉर्ज बुश की गहरी मित्रता थी। CIA की मदद से बाथ पार्टी (BAATH PARTY) को सहायता देकर 1968 में सद्दाम हुसैन को ईराक का डिक्टेटर बनवाया था। उसी बुश ने सद्दाम को फांसी के तख्त पर लटकवा कर मरवा डाला। इन घटनाओं से सिद्ध होता है कि गोल मेज समुदाय विश्व में अशान्ति फैलाकर अपनी डिक्टेटरशिप कायम करना चाहता है।

गोलमेज समुदाय को बिल्डरवर्ग समुदाय के नाम से जाना जाता है, यह समुदाय वैश्विक स्तर पर युद्धों और अपराधों को बढ़ावा देकर विश्व सरकार की कल्पना को साकार करना चाहता है। इस समुदाय में यू.एस तथा ब्रिटेन मुख्य हैं। इस समुदाय ने इरान-इराक युद्ध, बोस्निया संघर्ष, इराक-कुवैत युद्ध कराया तथा पाकिस्तान और भारत सबको युद्ध सामग्री देता है। इस समुदाय की मान्यता यह है कि युद्ध और अपराधों से जो आतंक पैदा होगा, उसके सामधान के लिये सेना, पुलिस तथा हथियारों के लिये आम जनता की मानसिकता अनुकूल होती जायेगी। परिणामस्वरूप राज्य के आश्रय की मांग बढ़ेगी तथा डिक्टेटरशिप के लिये समर्थन मिलेगा।

षड्यंत्र की रणनीति :

युद्ध और अपराध तथा आतंक आदि के द्वारा आम आदमी को गुमराह करके जनता तथा संवेदनशील व्यक्तियों का ध्यान मुख्य समस्या से हटाया जा सकता है। इसीलिये गोलमेज समुदाय ने अपनी नीति बनाई है कि तात्कालिक समस्यायें पैदा करते रहो ताकि मुख्य समस्या की तरफ किसी का ध्यान न जावे। साथ ही इन तात्कालिक समस्याओं के समाधान हेतु, लोक कल्याण तथा विकास के नाम पर कुछ धन देकर संवेदनशील व्यक्तियों को जनता की सेवा में लगाये रहो। इस नीति के अनुसार राउन्ड टेबिल समुदाय ने पूरी दुनिया में प्रतिवर्ष अरबों डॉलर खर्च करके जन सेवा और जन शिक्षण, जनान्दोलन आदि योजनाओं का संचालन करने के लिये NGO नाम की एक प्रजाति खड़ी कर दी है।

राजनीतिक, आर्थिक और साम्प्रदायिक क्षेत्र में आतंक फैलाने वाले तथा अन्य अशान्ति फैलाने वाले कार्यक्रम को शस्त्रास्त्र तथा आर्थिक सहायता देकर मुख्य समस्याओं से ध्यान हटाने का कार्य बिल्डरवर्ग समुदाय बड़ी सफलतापूर्वक कर रहा है।

यूनाइटेड नेशंस नाम की संस्था का तेजी से विस्तार हो रहा है। 'यूनाइटेड नेशंस' ने जीवन के हर क्षेत्र को प्रभावित करने वाली वैश्विक संस्थाओं का जाल सारी दुनिया में फैला दिया है। स्वास्थ्य, कृषि, शिक्षा, संस्कृति, विज्ञान, धर्म, बैंक, पर्यावरण, अर्थ, राजनीति आदि सभी विषयों से संबंधित समस्याओं के समाधान हेतु वैश्विक स्तर पर 'यूनाइटेड नेशंस' संस्था कार्य कर रही है। जो व्यक्ति यूनाइटेड नेशंस की संस्थाओं से जुड़े हैं वे समझते हैं कि वे समाज हित के लिये कार्य कर रहे हैं। वे यह नहीं जानते कि 'यूनाइटेड नेशंस' के खेल में उनका अस्तित्व मात्र एक कठपुतली जैसा है। इस संस्था का वास्तविक उद्देश्य पर्दे के पीछे छिपा है। इसका वास्तविक उद्देश्य राउन्ड टेबिल समुदाय या बिल्डरवर्ग समुदाय के उद्देश्य को साकार करने का है। अन्तोगत्वा योरोपियन यूनियन जो कि अभी तक एक भुलभुलैया जैसी संस्था है, उसके अन्तर्गत केन्द्रीय सत्ता तथा केन्द्रीय संचालन को संभव बनाने का कार्य यूनाइटेड नेशंस को करना है। योरोपियन पार्लियामेंट के अध्यक्ष क्लौस हैन्सच (Claus Hanch) ने योरोपियन न्यूजपेपर में मई 1995 में कहा था कि यूनाइटेड नेशंस का योरोपियन यूनियन के साथ धनिष्ठ संबंध है। वैश्विक स्तर पर केन्द्रीय नियंत्रण तथा विश्व सरकार के लिये अनुकूलता पैदा करना इसका मुख्य कार्य है। विश्व सरकार, विश्व, बैंक, विश्व मुद्रा, विश्व सेना की स्थापना के लिये परिस्थिति निर्माण करना यूनाइटेड नेशंस का आन्तरिक उद्देश्य है।

केन्द्रीय नियंत्रण व केन्द्रीय संचालन का कार्य धीरे-धीरे क्रम से करना है। धीरे-धीरे, शांतिपूर्वक, गोपनीय ढंग से कार्य संचालन करने की नीति के आधार पर कार्यपद्धति बनायी गयी है। इस कार्य को सफल करने के लिये एक 'ट्राईलेटरल कमीशन' बनाया गया है। इसके द्वारा यूनाइटेड स्टेट्स, योरोप और जापान के उन विशिष्ट व्यक्तियों का संयोजन करना है जो राउन्ड टेबिल की योजना को साकार करने में सहयोगी बनें। कॉमन वेल्थ के भूतपूर्व मंत्री सर श्री दत्त रामफल ने जनवरी 1995 में इन्टरनेशनल डेवलपमेंट कान्फ्रेंस वाशिंगटन में कहा था कि यूनाइटेड नेशंस को अधिकार दिया जावे कि वह वैश्विक स्तर पर कार्य करने के लिये वैश्विक टैक्स संग्रह कर सके। कान्फ्रेंस ने इसे मान्य किया था।

जिनेवा व स्विट्जरलैण्ड की बैठकों में श्री रामफल को कमीशन ऑन ग्लोबल गवर्नमेंट का उपाध्यक्ष मनोनीत किया गया था। उन्होंने कहा था कि

“One World Government” की घोषणा करने का समय आ रहा है, क्योंकि हमको अब विश्व में इसके लिये पर्याप्त समर्थन मिल रहा है। यूनाइटेड नेशंस का जन्म सैन फ्रांसिस्को में हुआ था। इसके जन्मदाताओं में जार्ज सुल्टज किसिंगर एसोसिएशन, जॉर्ज बुश, मारग्रेट थ्रेचर, अल गोरे, ग्लोबल न्यूज चैनल के मालिक टेड टर्नर आदि प्रमुख थे। गोर्वाचोव फाउंडेशन ने इसकी रूप रेखा तैयार की थी।

अब तक UN के आठ प्रमुख नियुक्त किये जा चुके हैं – 1. डिग्वेली 2. हेमर्स कजोल्ड 3. यूथान्ट 4. क्यूर्ट वाल्टीम 5. पेरेज दे कुइयार 6. बुतरोस घाली 7. कौफी अन्नान 8. बान की मून।

श्रीदत्त रामफल ने यूनाइटेड नेशंस के अन्तर्गत “इकोनॉमिक सिक्वोरिटी काउंसिल” की स्थापना करके आर्थिक नीतियों के लिये एक केन्द्रीय संस्था घोषित कर दी। वर्ल्ड बैंक, इन्टरनेशनल मॉनिटरी फंड (IMF), आर्गनाइजेशन ऑफ इकोनॉमिक कोऑपरेशन एंड डेवलपमेंट (OECD), बैंक ऑफ इन्टरनेशनल सेटलमेंट्स नाम की संस्थायें आर्थिक डिक्टेटरशिप स्थापित करने में सहयोगी का कार्य कर रही हैं। इस ढांचे को खुले रूप में शक्तिशाली बनाने के लिये वर्ल्ड ट्रेड आर्गनाइजेशन (WTO) तथा जनरल एग्रीमेंट ऑन ट्रेड एंड टैरिफ (GATT) की स्थापना की गयी है। इन सब संस्थाओं के द्वारा वैश्विक स्तर पर आम जनता का अमानवीय तरीकों से भी शोषण प्रारंभ हो गया है। ये संस्थायें आर्थिक साम्राज्यवाद तथा अन्तर्राष्ट्रीय मुद्रा के लिये वातावरण बनाने का कार्य सफलतापूर्वक कर रही हैं। इस प्रक्रिया से बिना गोली चलाये या बिना युद्ध किए आर्थिक साम्राज्यवाद की जड़ें गहरी जमती चली जा रही हैं।

इस आर्थिक साम्राज्य की प्रक्रिया ने वैश्विक स्तर पर आम आदमी तथा विकासशील व पिछड़े देशों को परावलम्बी बनाकर गरीबी और भूखमरी के गड्ढे में झोंक दिया है। सारे संसार में धन कुछ ही लोगों की तिजोरी में बंद हो रहा है। साथ ही भ्रष्टाचार तथा अनैतिक तरीकों से धन कमाने को बढ़ावा मिल रहा है।

विश्व स्तर पर राउंड टेबिल समुदाय ने अपनी विशिष्ट सेना का संगठन यूनाइटेड नेशंस के अन्तर्गत करना प्रारंभ कर दिया है। शांति सेना के रूप में विश्व सेना का रूप विकसित हो रहा है। गल्फ युद्ध में 1991 में यूनाइटेड नेशंस

के झंडे के साथ 'नेटो' देशों के सहयोग से शांति सेना का प्रारंभ हो चुका है। यूनाइटेड नेशन के महामंत्री डा. बुत्रोस घाली (Dr. Boutros Gali) ने 1992 में बिल्डरवर्ग समुदाय की बैठक में हैनरी किसिंगर के शब्दों को दुहराते हुये कहा था कि यूनाइटेड नेशंस की अपनी एक सेना होनी चाहिये जिसका संचालन सीधा यू.एन. के द्वारा हो। श्री दत्त रामफल जी ने भी इसका समर्थन किया था। वर्तमान में यूनाइटेड नेशंस की महामंत्री बान की मून हैं।

यूनाइटेड नेशंस की इस सेना के कार्य के विषय में स्पष्ट रूप से कहा गया था कि यह सेना विश्व में शांति स्थापित करने में सभी राष्ट्रों को सहयोग करेगी। साथ ही विश्व सराकर की नीतियों, केन्द्रीय बैंक, केन्द्रीय मुद्रा और केन्द्रीय शासन सत्ता आदि का विरोध करने वाले राष्ट्रों को नियंत्रण में रखकर सहयोग करने के लिये तैयार करेगी ताकि सेना के खर्चों में उनकी हिस्सेदारी भी रहे। इसका रिहर्सल गल्फ युद्ध में हो चुका है।

विश्व सेना की मदद के लिये "फैडरल एमजरजेंसी मैनेजमेंट एजेंसी" (FEMA) की रचना की गयी है। ट्राइलेटरल कमीशन के प्रथम श्रेणी के व्यक्ति प्रेसीडेंट जिमी कार्टर ने इसकी घोषणा करके यूनाइटेड स्टेट्स के लिये सुरक्षा का शस्त्र दिया।

5 दिसंबर 1995 के "The Spotlight" के अनुसार U.N.-NATO संयुक्त तत्वावधान में "एलीट रेपिड रिएक्शन कोर" (ARRC) का निर्माण करके चार बहुराष्ट्रीय डिवीजन संगठित करके 80,000 (अस्सी हजार) ट्रूप्स भर्ती किये गये। इस फौज के कमांडर - इन - चीफ 'सर जेरीमि मैकेन्जी' (Sir Jeremy Mackenzi) (जो कि ब्रिटिश सेना में लेटिनेंट जनरल थे) को नियुक्त किया गया। इस तरह राउन्ड टेबिल समुदाय ने विश्व सेना की बुनियाद डाल दी है।

राउन्ड टेबिल समुदाय जो अपनी गिनती विश्व के विशिष्ट व्यक्तियों में करता है, विभिन्न नामों से जाना जाता है। इस विशिष्ट समुदाय ने विश्व पर अपना नियंत्रण रखने के लिस विश्व बैंक, विश्व कोष, विश्व मुद्रा, विश्व सेना और विश्व सरकार की स्थापना करने का उद्देश्य बनाया है। इस उद्देश्य की पूर्ति के लिये विश्व स्तर पर अधिकार आधारित, परस्पर स्पर्धा से सिंचित, भय और आतंक के असुरक्षित वातावरण में, भोग प्रधान जीवन दर्शन की छाया में, स्वार्थमूलक, फूट डालो राज्य करो की नीति को अपना कर अनेक प्रकार के

प्रदूषणों व विषमताओं को जन्म दिया है। इनकी यह नीति इसलिये प्रभावी हो रही है क्योंकि इस नीति का बाहरी स्वरूप सेवा और विकास की मीठी चाशनी में पगा हुआ है इस नीति ने आम आदमी के आत्मविश्वास और स्वावलंबन पर निर्णायक आक्रमण किया है। संवेदनशील बुद्धिमानों को सेवा और निर्माण के शब्दाडम्बर में फंसाकर गुमराह किया है। धार्मिक गुरुओं को वैभवशाली चमक-दमक में फंसाकर आत्मविस्मृत कर दिया है। राजनेताओं को तात्कालिक राज्याधिकार का आकर्षण दिखाकर आम जनता को जाति, धर्म, अगड़ा-पिछड़ों आदि के जाल में फंसाकर फूट डालने में सहयोगी बनाया है। अभिनेताओं, खेल-खिलाड़ियों, विश्व सुंदरियों आदि को संस्कृति व मनारंजन का लेबिल लगाकर विलासिता के उत्पादों का विज्ञापन कराकर कंज्यूमरिज्म और बाजारवाद को प्रतिष्ठित किया जाता है। स्वास्थ्य के क्षेत्र में फास्ट फूडों, डिब्बाबंद खाद्यों, कोकाकोला आदि पेय पदार्थों के प्रचलन तथा रासायनिक खाद व रासायनिक कीटनाशकों के उपयोग से नये-नये रोग पैदा करके उनके निवारण हेतु विषैली औषधियों का प्रचार हो रहा है। कृषि क्षेत्र में बीज, खाद, पानी आदि पर बहुराष्ट्रीय कम्पनियों के एकाधिकार को बढ़ाकर किसान और खेती को परावलंबी बनाया है। मारक हथियारों के बदले नशीले पदार्थों के व्यवसाय पर तो यूनाइटेड नेशंस का पूरा ढांचा ही खड़ा है।

राउन्ड टेबिल समुदाय के विशिष्ट व्यक्तियों का व्यवसाय शस्त्रास्त्र का निर्माण तथा खनिज तेलों की बिक्री का है। आतंकवादी तथा अपराध जगत के डॉन्स अन्दरूनी तौर पर इनसे जुड़े हुये हैं। इसलिये स्पष्ट रूप से कहा जा सकता है कि गोलमेज समुदाय के विशिष्ट महापुरुष मानव समाज के लिये कलंक ही सिद्ध हो रहे हैं, इन भटके हुये जीवों को सही रास्ता दिखाने की जरूरत है।

षड्यंत्र का शिकार भारत :

भारत में कर्तव्य आधारित, पारस्परिकता से सिंचित, निर्भय, निष्पक्ष, निर्लोभता के वातावरण में संयमित जीवन दर्शन की छाया में, परमार्थ मूलक, सहकारी साझेदारी की विश्वबंधुत्व स्थापित करने की नीति का व्यवहार मानव जीवन को सुखी और समृद्ध बनाने की दिशा में प्रगति कर रहा था। इस समृद्धशाली जीवन

दर्शन को गोलमेज समुदाय के विशिष्ट महूपरुषों ने विकृत करने का षडयंत्र रचा है।

राउन्ड टेबिल समुदाय के लिये भारतीय जीवन दर्शन की बुनियाद चुनौती बनी हुई थी। इस समृद्ध जीवन दर्शन की बुनियाद में सहज, स्वाभाविक, आपसदारी, स्वयंसेवा, आत्मनिर्भरता, स्वावलंबन, सहकारी साझेदारी की कर्तव्य आधारित व्यवस्था प्रगति कर रही थी। भारत की प्रसिद्धि सोने की चिड़िया के रूप में होती रही थी, इसलिए अनेक लुटेरे भारत में आये। भारत कभी किसी देश को लूटने नहीं गया। ब्रिटिश साम्राज्यवाद ने फूट डालों और राज करो की नीति का अनुसरण करके सारी दुनिया में अपने राजनीतिक उपनिवेशों के रूप में साम्राज्य स्थापित किया था। अब समय ऐसा आया कि जब राजनीतिक उपनिवेश रखना कठिन हो गया था, तो योरोप और अमेरिका के कुछ विशिष्ट धनी व्यक्तियों ने राजनीति उपनिवेश समाप्त करके आर्थिक साम्राज्य के द्वारा विश्व सरकार की योजना बनाई। आर्थिक साम्राज्यवादियों की निगाहें समूचे पूर्व में भारत की स्थिति को रणनीतिक दृष्टि से बहुत महत्व का मानती रही थी। इसलिए ब्रिटिश साम्राज्य ने अपनी राज सत्ता समेटने के साथ-साथ भारत को अनेक राजनीतिक हिस्सों में विभाजित करके भारत को कमजारे करने का षडयंत्र रचाया। सत्ता हस्तान्तरण के साथ-साथ विभाजित भारत को इंडिया बना दिया। स्वतंत्र भारत में नागरिकों के मध्य देश के पुर्ननिर्माण का अभिक्रम जाग रहा था, इस स्वाभाविक लोक अभिक्रम को समाप्त करने के लिये इंडियन गवर्नमेंट को विकास और निर्माण का लालच देकर 1948 में ही ट्रूमैन के द्वारा चारसूत्री कृषि मिशन की स्थापना कर दी गयी। कृषि मिशन के अन्तर्गत अमरीकी कृषि विशेषज्ञ अलबर्ट मायर द्वारा ग्रामीण पुर्ननिर्माण के नाम पर उतर प्रदेश के इटावा जिले में पायलैट प्रोजेक्ट प्रारंभ किया। इस योजना के लिये फोर्ड फाउंडेशन के तत्कालीन अध्यक्ष पाल हाफमैन ने भारत में अमरीकी राजदूत चेस्टर बावेल्स की देखरेख में दो अरब अमरीकी डालर खर्च करने का लक्ष्य बनाया। इसके बाद फोर्ड फाउंडेशन की मदद से 2 अक्टूबर 1952 को सामुदायिक विकास कार्यक्रम तथा भारत सेवक समाज की स्थापना की गयी। स्वतंत्रा के प्रथम उत्साह में राष्ट्र निर्माण हेतु जो लोक अभिक्रम जग रहा था, फोर्ड फाउंडेशन के धन ने उसकी भ्रूण हत्या ही कर दी, साम्राज्यवादी विदेशी ताकतें यही चाहती थी।

फोर्ड फाउंडेशन के अलावा अमरीकी तेल सम्राट रॉकफेलर फाउंडेशन, स्टील सम्राट कारनेगी फाउंडेशन आदि ने भारत को अपना निशाना बनाकर स्वयंसेवी संस्थाओं के मार्फत भारत की सांस्कृतिक, धार्मिक और आध्यात्मिक संस्थाओं को प्रदूषित करके आर्थिक साम्राज्यवाद को जनजीवन में प्रवेश करने का जाल बुनना प्रारंभ कर दिया। भारत में आन्तरिक कलह पैदा करने के लिये नागालैंड में माइकल स्कॉट के द्वारा बैपटिस्ट मिशन स्थापित किया गया। 1964 में नागालैंड पीस मिशन की स्थापना हुई। इन दोनों संस्थाओं के माध्यम से C.I.A. ने ने ऑपरेशन ब्रह्मपुत्र प्रारंभ कराया था। परिणामस्वरूप स्वतंत्र नागालैंड की मांग पैदा हो गयी थी।

फोर्ड और रॉकफैलर फाउंडेशन ने 1960 तक भारत में पचास करोड़ अमरीकन डॉलर खर्च करके स्वास्थ्य, शिक्षा तथा सांस्कृतिक संस्थाओं में केन्द्रीय सरकार के केन्द्रीय नियंत्रण हेतु मूक समर्थन प्राप्त किया।

भारत में विभिन्न प्रकार के मतभेदों तथा विरोधाभासों को बढ़ाने के लिये अवार्ड, मर्यादा, बिल्ड, इंडियन सोशियल इस्टीट्यूट, लोकायान आदि को इस्तेमाल करके रॉकफेलर फाउंडेशन जैसी अनेक संस्थाओं की आर्थिक मदद ने लोक अभिक्रम को समाप्त करके सरकार तथा विदेशी धन का आश्रित बनाया है। इसके साथ ही स्वयंसेवी संस्थाओं (NGO) में लगे भावनाशील व्यक्तियों को भौतिक सुविधायें देकर पुरुषार्थहीन और आत्मविश्वासहीन बना दिया है।

फोर्ड फाउंडेशन की मदद से जो सामुदायिक विकास तथा भारत सेवक समाज की योजनायें प्रारंभ की गयी थी, उनकी असफलताओं का पता लगाने के लिये फोर्ड फाउंडेशन के अनुरोध पर श्री बलवन्तराय मेहता समिति का गठन किया था। जब पता चला कि जनता की भागीदारी न होने से योजनायें असफल हुई तो फोर्ड फाउंडेशन को बड़ा संतोष हुआ क्योंकि उनकी मदद का उद्देश जनता के अभिक्रम को समाप्त करने का ही था।

1991 में उदारीकरण की नीति तथा गैट आदि व्यापारिक समझौतों से भारत में बहुराष्ट्रीय कम्पनियों का आक्रमण बढ़ गया है। खेती, स्वास्थ्य, शिक्षा आदि क्षेत्रों में बहुराष्ट्रीय कम्पनियों के प्रवेश ने बेरोजगारी, गरीबी और अनैतिक भ्रष्टाचार को बढ़ाया ही है, साथ ही विलासिता की जीवन शैली को व्यापक बढ़ावा मिला है।

षड्यंत्र निराकरण की दिशा :

भारत मुख्य रूप से धर्मपरायण देश है। यहां की सांस्कृतिक विरासत में कर्तव्य परायणता को मुख्य आधार प्रदान किया गया है। हर एक को अपने कर्तव्य, अपने धर्म के अनुसार आचरण करने की प्रेरणा भारत की मुख्य शक्ति रही है। धर्म का अर्थ यहां पंथ, सम्प्रदाय, मजहब या रिलीजन से नहीं है। पंथ, सम्प्रदाय, मजहब या रिलीजन की स्थापना किसी महापुरुष, महाग्रंथ या महान परम्पराओं के द्वारा की जाती है परन्तु धर्म, व्यक्ति, प्रकृति और समाज के मध्य स्वाभाविक संतुलन के व्यवहार में से प्रकट होता रहता है। धर्म किसी केन्द्रीय सत्ता को पोषित नहीं करता। केन्द्रीय सत्ता तो धर्माचरण में बाधा ही उत्पन्न करती है। धर्म कर्तव्यबोध कराता है। जबकि केन्द्रीय सत्ता अधिकारों के बंटवारे की बैसाखी पर खड़ी होती है। धर्म या कर्तव्यबोध पारस्परिकता का पोषक है, जबकि अधिकार बोध संघर्ष में परिणित हो ही जाता है। धर्माचरण या कर्तव्यबोध से आवश्यक अधिकार सहज रूप से मिलते रहते हैं।

विकसित सामाजिक जीवन में धर्म, अर्थ और राज्य की व्यवस्थाओं का स्वरूप निश्चित करना होता है। अर्थ और राज्य यदि अपना धर्म या कर्तव्य ठीक तरह से पालन करेंगे तो समाज में सहज और स्वाभाविक रूप से सुख शांति रहेगी। दूसरी तरफ यदि राज्य सत्ता का केन्द्रीयकरण होगा, प्राकृतिक संसाधनों पर एकाधिकार करके धन का संग्रह होगा, तो अधिकारों के लिये संघर्ष उसका सहज परिणाम होगा। इस संघर्ष के लिये सेना अनिवार्य हो जायेगी। इससे समाज की सुख शांति खतरे में पड़ जायेगी। सेना के लिए अस्त्र-शस्त्रों का निर्माण होगा। अस्त्र-शस्त्रों के कारखाने बंद न हों इसलिए युद्धों की योजना बनानी होगी। युद्ध तो हमेशा नहीं होते, अतः आतंकी और अपराधी समुदाय पैदा करना अनिवार्यता बन जायेगी। वैश्विक स्तर पर गोलमेज़ समुदाय के विशिष्ट महापुरुषों के द्वारा शांति स्थापना के नाम पर यूनाइटेड नेशंस की समस्त संस्थायें परोक्ष रूप से केन्द्रीय सरकार, केन्द्रीय सेना, केन्द्रीय मुद्रा की स्थापना करके आर्थिक सम्राज्यवाद को स्थापित करना चाहते हैं। इस मानवद्रोही योजना के संचालकों में, रौथ चाइल्ड कारपोरेशन, फोर्ड फाउंडेशन, कारनेगी फाउंडेशन, राकफैलर फाउंडेशन तथा समस्त बिल्डरवर्ग समुदाय सम्मिलित है। ये बेचारे यह नहीं जानते कि यह योजना अन्ततः इनके लिये भी घातक सिद्ध होगी।

विश्व सरकार, विश्व सेना, विश्व मुद्रा, विश्व बैंक, आदि द्वारा केन्द्रीय नियंत्रण की व्यवस्था किसी प्रकार से भी मानव, प्रकृति तथा समाज को सुख-शान्ति नहीं पहुंचा सकती। केन्द्रीय नियंत्रण स्थापित करने की योजना बनाने वाले राउन्ड टेबिल समुदाय या बिल्डरबर्गर समुदाय को अपनी योजना के लिये किस-किस प्रकार के षड्यंत्र करने पड़ रहे हैं, इसका पूरा लेखा-जोखा डेविड आइके ने अपनी पुस्तक “...And you shall be set free” में दिया है। प्रस्तुत लेख की अधिकांश सामग्री इसी पुस्तक से ही ली गई है। इस षड्यंत्र को उजागर करके षड्यंत्रकारियों की योजनाओं के बारे में बताना प्रस्तुत पुस्तक का मुख्य उद्देश्य है। भारत के उद्योगपति, राजनेता, धर्मगुरु, समाज सेवक तथा संवेदनशील विद्वानों की जानकारी हेतु चार सौ पृष्ठ की इस पुस्तक में लिखे विवरण को संक्षिप्त करके प्रस्तुत किया जा रहा है।

प्रस्तुत लेख में भारतीय चिंतन का संदर्भ भी दिया गया है, ताकि विद्वद्जन राउन्ड टेबिल समुदाय के षड्यंत्र को जानकर तथा भारतीय चिंतन की दिशा को समझकर केन्द्रीय नियंत्रण के षड्यंत्रकारी प्रभाव से मानव, प्रकृति और समाज को मुक्त कराने में सक्रिय हो जावें। केन्द्रीय नियंत्रण का यह कैंसर अभी प्रारंभ ही हो रहा है, अतः प्रारंभ में ही इसका उपचार करना समझदारी होगी।

इस प्रक्रिया में अपनी-अपनी क्षमता के अनुसार सभी व्यक्ति भागीदार हो सकते हैं। भागीदार बनने वाले को निर्भय, निर्वैर और निष्पक्षता के साथ हर स्तर पर देशवासियों को पुरुषार्थ और अपने कर्तव्य बोध के लिए उद्यत होने के लिए प्रेरित करना होगा।

स्वामी मुक्तानंद

(एण्ड यू शैल बि सेट फ्री पुस्तक के सारांश कर्ता)

व्यापक जानकारी के लिए इस लेख के प्रचार-प्रसार में सहायक **विनियोग**

परिवार

बी-2/104, वैभव, श्री संभवनाथ जैन देरासर लेन,
बोरीवली (पश्चिमी), मुंबई-400092 फोन : 2899781, 28980749